Products Solutions Services
取扱説明書
Liquicap M
FMI52 PFM
静電容量式
液体の連続レベル測定
BA01986F/33/JA/02.21
71523947

• Endress+Hauser の純正スペアパーツ以外は使用しないでください
• 銘板の機器構成を確認し、適切なスペアパーツを注文してください
• 同じ型式の構成部品と交換してください
• 説明書に従って交換作業を実施してください
Liquicap M FMI52 PFM 修理
Endress+Hauser 33
• 機器の個別テストを実行してください
• 本機器は必ず Endress+Hauser の認定取得機器と交換してください
• 機器の変更および修理についてはすべて報告してください
10.4  返却
機器の安全な返却要件は、機器の種類と各国の法によって異なります。
1. 次のウェブページで詳細情報を参照してください：
2. 機器の修理または工場校正が必要な場合、あるいは、誤った機器が注文または納
入された場合は、本機器を返却してください。
10.5  廃棄
10.5.1  機器の取外し
1. 機器の電源をオフにします。
L警告
プロセス条件に起因する作業員の危険性
‣ 機器内の圧力、高温、腐食性流体を使用するなど、危険なプロセス条件の場合は注
意してください。
2. 「機器の取付け」および「機器の接続」セクションに明記された取付けおよび接続
手順と逆の手順を実施してください。安全上の注意事項に従ってください。
10.5.2  機器の廃棄
L警告
健康に有害な流体によって、人体や環境に危険が及ぶ可能性があります。
‣ 隙間に入り込んだ、またはプラスチックから拡散した物質など、健康または環境に
有害な残留物を、機器および隙間の溝からすべて確実に除去してください。
廃棄する際には、以下の点に注意してください。
‣ 適用される各地域/ 各国の規定を遵守してください。
‣ 機器コンポーネントを適切に分別および再利用してください。
10.6  交換
Liquicap M またはエレクトロニックインサートの交換後、交換した機器に校正値を転送
する必要があります。
オプション：
• プローブを交換した場合、手動ダウンロードによりエレクトロニックインサートの校
正値をセンサ DAT（EEPROM）モジュールに転送できる
• エレクトロニックインサートを交換した場合、手動ダウンロードによりセンサ DAT
（EEPROM）モジュールの校正値をエレクトロニックインサートに転送できる
アクセサリ Liquicap M FMI52 PFM
34 Endress+Hauser
11  アクセサリ
11.1  保護カバー
F13、F17、F27 ハウジング用保護カバー
オーダー番号：71040497
F16 ハウジング用保護カバー
オーダー番号：71127760
11.2  FMI52 用短縮セット
Liquicap M FMI52 用短縮セット
オーダー番号：942901-0001
11.3  サージアレスタ
11.3.1  HAW562
• 電源線用：BA00302K
• 信号線用：BA00303K
11.3.2  HAW569
• フィールドハウジング内の信号線用： BA00304K
• フィールドハウジング内の信号線または電源線用： BA00305K
11.4  溶接アダプタ
使用可能なすべての溶接アダプタについては、技術仕様書（TI00426F）を参照してく
ださい。
関連資料については、弊社ウェブサイトのダウンロードセクションから入手できます
（www.endress.com）。
Liquicap M FMI52 PFM 技術データ
Endress+Hauser 35
12  技術データ
12.1  プローブ
12.1.1  プローブの静電容量値
プローブの初期静電容量は約 18 pF です。
12.1.2  追加静電容量
導電性タンクの内壁から 50 mm (1.97 in) 以上の間隔を空けてプローブを取り付けま
す。